
                                            

 Amendement

Agendapunt 9: instemming huidige werkwijze beheer en onderhoud openbare Ruimte

De raad van Meierijstad in vergadering bijeen op 27 januari 2022:

Constaterende dat:

- het een taak is van de gemeente om de openbare ruimte op een veilig en acceptabel kwaliteitsniveau 
te onderhouden en daarmee de kosten niet bij eigenaren van de aangrenzende weg te leggen;

- in de begroting onvoldoende middelen zijn opgenomen om niveau B uit te voeren;
- het huidige onderhoud en maaibeleid in de toekomst, mede vanwege areaaluitbreiding, veel extra 

onvoorziene kosten met zich mee kan gaan brengen;

Overwegende dat:

- een goed onderhouden openbare ruimte bijdraagt aan onze veiligheid, leefbaarheid en gezondheid;
- de openbare ruimte het visitekaartje vormt voor bedrijven, winkelgebieden en recreatieve gebieden. 
- de onderhoudsstaat van recreatieve paden in onze gemeente als visitekaartje extra aandacht 

behoeven;
- het beheer van bermen en sloten op en rond bedrijventerreinen beter moet gelet op de eisen die het 

waterschap aan ons stelt;
- het mogelijk blijft om per gebied of wijk of straat afspraken te maken over het gewenste 

kwaliteitsniveau en zelfbeheer van onze openbare ruimte;

Besluit:  

Het huidige ontwerpbesluit te vervangen door onderstaand ontwerpbesluit: 

1. De huidige werkwijzen voor beheer en onderhoud aan te passen, inhoudende:
a. Jaarlijks snoeien van randen op recreatieve paden bij overdadige houtgroei; 
b. Jaarlijks maaien van bermsloten en afvoeren van maaisel, conform het          
     beleid van de voormalige gemeente Veghel;

2. Het college opdragen in overleg te gaan met het POM, Waterschap en ZLTO en eventueel  dorps-
en wijkraden om:
a. de uitvoering van de werkzaamheden onder punt 1 te bespreken;
b. af te stemmen wat de mogelijkheden zijn om de kosten voor deze uitvoering te beperken; 

3. De kosten van aanpassing van de huidige werkwijzen, genoemd in punt 1,  voor 2022 ten laste te 
brengen  van de algemene reserve;

4. Voor 2023 en verdere jaren alsnog het amendement van 2018 IBOR niveau B uitvoeren en 
opnemen in de begroting of met voorstel komen dat niveau B evenaart na overleg met de 
bovengenoemde partijen onder punt 2.

Fractie CDA    Fractie Lijst Blanco Fractie Lokaal Fractie Hier


